
 
 

SMLOUVA/MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI 

 
Strany: 
 
HL7 Česká republika z.s. 
Pod Školou 437, 257 41 Týnec nad Sázavou 
Spisová značka L 12232 vedená u Městského soudu v Praze 
Identifikační číslo 26548135 
(dále jen HL7 ČR) 
 
IHE Czech Republic, z.s. 
Jihlavská 1558/21, Michle, 140 00 Praha 4 
Spisová značka L 72141 vedená u Městského soudu v Praze 
Identifikační číslo 08249822 
(dále jen IHE CR) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku 
 

smlouvu/ memorandum o spolupráci 
(dále jen smlouva/memorandum) 

 
Článek 1 

Cíl memoranda/smlouvy 

Cílem tohoto memoranda je nastavení vzájemné spolupráce, odborné podpory a sdílení 
informací mezi stranami se záměrem podpořit rozvoj elektronizace zdravotnictví v České 
republice v oblasti ICT standardizace zdravotnictví. 
 
 

Článek 2 
Obsah memoranda/smlouvy 

Strany se zavázaly vždy postupovat společně v rámci svých aktivit vůči veřejným subjektům 
na poli zdravotnictví České republiky, a to především Ministerstva zdravotnictví České 
republiky, Národního centra elektronického zdravotnictví a dalších. 
 
Strany se dohodly navzájem informovat o svých aktivitách na úrovni pravidelných schůzek 
s měsíčním cyklem a to tak, aby byla zajištěna vzájemná koordinace činností. 
 
Strany se rozhodly sdílet svoje odborné kapacity a zdroje, tak aby byl naplňován cíl tohoto 
memoranda, tj. podpora dalšího rozvoje elektronizace zdravotnictví. 
 
Strany se dále zavázaly společně podílet na edukaci zdravotnických profesionálů a IT 
pracovníků ve zdravotnictví v rámci základních standardů, jichž jsou obě dvě strany 
nositelem. 



 
Článek 3 

Doba účinnosti memoranda/smlouvy 

Smlouva/Memorandum se uzavírá na dobu určitou na dobu 5. let ode dne podpisu 
memoranda/smlouvy oběma stranami. Po dohodě stran může být memorandum/smlouva 
prodlouženo písemným dodatkem k memorandu/smlouvě.  
 
 

Článek 4 
Ukončení memoranda/smlouvy 

 
Platnost memoranda/smlouvy končí uplynutím doby uvedené v čl. 3. 
Memorandum/Smlouva může být vypovězeno kteroukoliv ze stran, na základě písemného 
vyrozumění straně druhé, a to především z důvodu, pokud jedna strana bezdůvodně 
nenaplňuje své závazky definované v rámci článku 2 
 
 

Článek 5 
Kontaktní osoby 

 
Kontaktní osoba je osoba oprávněná jednat za příslušnou stranu v záležitostech naplňování 
memoranda/smlouvy. Kontaktní osoba však není oprávněna měnit memorandum/smlouvu 
nebo jeho obsah. 
 
 
Kontaktní osoba za HL7 Česká republika z.s.: 
Ing. Karel Zvára, Ph.D., email: zvara@hl7cr.eu,   
Kontaktní osoba za IHE Czech Republic, z.s.: 
Ing. Kateřina Prettner, email: katerina.prettner@ihe-czech.cz, cell: 731 534 315 
Jan Hůlek, email: info@ihe-czech.cz, cell: +420 602 239 317 
 
 
 

Článek 6 
Závěrečná ustanovení 

 
Změny a doplnění memoranda/smlouvy je možné činit jen ve formě postupně číslovaných 
písemných dodatků podepsaných oběma stranami. Pro platnost dodatku se vyžaduje 
dohoda o celém jeho obsahu. 
 
Jakákoliv sdělení a oznámení stran budou činěna písemnou formou a předána osobně či 
odeslána dopisem nebo e-mailem, a to na adresu či e-mailovou adresu kontaktní osoby 
strany, uvedené v tomto memorandu/této smlouvě. 
 
Toto memorandum/tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá z obou 
stran obdrží jeden. 

mailto:zvara@hl7cr.eu
mailto:katerina.prettner@ihe-czech.cz
mailto:info@ihe-czech.cz


 
 
 
 
 
 
Obě strany prohlašují po přečtení tohoto memoranda/této smlouvy, že souhlasí s jeho 
obsahem, že bylo sepsáno na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a 
nebylo ujednáno v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 
 
 
V dne __________________    ________________________________ 
                   HL7 Česká republika z.s. 

V dne __________________                   ________________________________ 
                     IHE Czech Republic, z.s 


